AJIMUHUCTPALIASI TOMCKOWM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHUE

12.08.2019

Ne 302a

O BHECEHMU M3MEHEHUN B TTIOCTAHOBIICHUE AJIMUHHUCTPAIIN
Towmcxkoit obmactu ot 31.08.2017 Ne 317a

B nensax coBepiuieHCTBOBaHUSI HOPMATHBHOI'O IPABOrO aKTa

ITOCTAHOBIJIAIO:

1. Baectu B mocranoBieHue AmMuHucTpanuu Tomckoil obmactu ot 31.08.2017

Ne 317a

«O6  yTBEpKICHUHU

roCyJapCTBEHHOMU

IPOTPAMMBI

«DPOopMHpPOBAHUE

koMpopTHOl Toponckoi cpenbl Tomckoil obmactu» (OPUIUaNbHBIE HWHTECPHET-MOPTAI

«DJIEeKTpOHHAA

AMUHHCTpanus

20.09.2017) cnenyromiue U3MCHEHUA:
B TOCYIapcTBeHHOM TiporpamMme «DopmupoBanre KOM(POPTHONU TOPOICKON CPEIbI

Tomckoit

obnacTmy,

YTBEPKICHHOMN

TOCYIapCTBEHHAS IIPOTpaMMa):

1) paznen «O6beM U UCTOUHUKH (PUHAHCHUPOBAHMS TOCYJApCTBEHHON MPOTrpaMMBbl
(c meranu3amMell Mo rojaM pealH3alldH, THIC. pyOJiel)» MacmopTa rocyIapCTBEHHOM
IIPOIPaMMBbl U3JI0KUTh B CIEAYIOUIEH PEIaKIMu:

ToMmckoit

YKa3aHHBIM

obnacTuy

IIOCTAaHOBJICHUEM

http://www.tomsk.gov.ru,

(manee —

«O6BeM

U UCTOYHHUKHU
(buHAHCHPOBAHHUS
rocyapCcTBeH-
HOM IpOrpaMmbl
(c meranusanmen
o To/IaM
peanu3anym,

TBIC. pyOIIEeH)

Hcrounnku

Bcero

2018 rox

2019 rox

2020 rox

2021 roxg

2022 rox

(henepanbHbIi
OropxeT (1o
COTJTACOBAHHUIO
(1poruo3)

1 870378,7

257 674,7

412 704,0

400 000,0

400 000,0

400 000,0

B T.Y. CpeACTBa
B (besepampHOM
OIOIKeETE,
MOCTYHAIOIIIHC
HaIPSIMYIO
MOJTy4aTeNIIM
Ha cUeTa,
OTKPBITBIC

B KPEIMTHBIX
OpTaHHU3AIMSIX
HJIn

B OeepanbHOM
Ka3Ha4YeHCTBE

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

oOnacTHOU
OIOKET

306 759,5

528013

201 378,6

52 579,6

0,0

0,0

MECTHBIE
OroKeTHI (110

873274

43274

48 505,5

304743

2010,1

2010,1




COTJIACOBAHHIO)
(iporuos)

BHEOIOIKETHBIE
HUCTOYHUKH (TI0
COTJIACOBAHHIO)
(Iporuos)

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0 0,0

BCCTO ITO
HCTOYHHKaM

2264 465,6

314 803.4

662 588,1

483 053,9

402 010,1

402 010,1»;

2) B Tabnuue rnasbl 3 «PecypcHoe obecneueHre rocyJapcTBEHHOM TPOrpaMMBbD»:
a) myHKTHI 1, 1.1 U3JI0KUTH B ClIeAYIOIIEH pelaKIuu:

«1. | 3amaga 1 rocyrapcTBEHHOM IPOTrpaMMBl:
BiaroycrpoiicTBo TeppUTOpHIl MyHUIUIIAJILHLIX 00pa3oBaHuil ToMckol obiacTu
1.1. | Hoamporpamma 1 BCero 2198576,1 | 1867190,7 | 3032664 | 281190 0,0 JlenapTameHT
Bu1aroycrpoiictso 2018 Ton | 3081436 | 2544867 | 521238 1533,1 0,0 ipfgﬁgfim
o 2019 6315584 | 4127040 | 1985630 | 202914 0,0
TEPPUTOPHIA ToA ToMcKkoii o6nacTH;
2020 ron_| 4548539 | 4000000 | 525796 | 22743 0,0 KX
MYHHIHIIA]IBHBIX 2021 rox | 402010, | 400 000,0 0.0 2010,1 0,0 fiﬁipTzMZ:‘;eHHom
obpazoBarmi 2022 rox | 402010,1 | 400000,0 0,0 2010,1 0,0 mﬂﬂyﬂHgm
Tomckol obnacTi " .
Ha30pa Tomckoi
obmacTny»;
0) paznen «Mtoro mo rocynapcTBEHHOH Mporpamme) H3JA0XKUTh B CIEIYIOILEH
penaknuu:
«Atoro BCEro 2264 465,6 | 18703787 306 759,5 873274 0,0 JenapramenT
o 2018 rox | 3148034 | 2576747 | 528013 | 43274 0,0 APXHTEKTYPBL
110 TOCYAAapCTBCHHOU > > > > 2
yHap 2019ron | 6625881 | 4127040 | 201378,6 | 485055 0,0 ¥ CTPOUTE/ILCTSE
TporpaMme 2020rox_ | 4830539 | 4000000 | 52579.6 | 304743 0.0 }[Z;“;";’:M‘;f;"m’
2021 ron_ | 402010,1 | 400 000,0 0,0 2010,1 0,0 o ierma
2022rox | 402010, | 400 000,0 0,0 2010,1 0,0 Tonckoii oGacTH:
Hemnaprament KKX
M IOCYIapCTBEHHOT'O
JKHJTIITHOIO HaJI30pa
Tomckoit o6macTu;
3)B  noanporpamme  «bilaroyctpoicTBO - TEpPUTOPHI  MYHHIIMIAIBHBIX
obpazoBanuii ToMCKoOI 001acTH:
a)pazsen «OObeM ©  UCTOYHUKM  (UHAHCUPOBAHMS  IoJIporpamMmel |

(¢ geranu3amueil Mo rojaM peanu3aluu, Thic. pyOseil)» macmopTa MOANPOTrPAMMBI
M3JI0KHUThH B CICIYIOIICH PelaKIInu:

«O0BEM
M UCTOYHHUKH

(pmHAHCHUpPOBAHUSA
HOANPOrpaMMmsl 1
(c meramm3anmei

10 TOJIaM
peanu3auum,
TBIC. pyOIteit)

Hcrounnku

Bcero

2018 rox

2019 ron

2020 rox

2021 rox

2022 rox

beaepanbHbIT
oromxeT (mo
COTJIACOBAHMIO)
(mporuo3s)

1867 190,7

254 486,7

412704,0

400 000,0

400 000,0

400 000,0

o0nacTHOH
OIOKET

303 2664

5212338

198 563,0

52579.6

0,0

0,0

MECTHBIE
O10KETHI (110
COTTIACOBAHHIO)
(mporHo3)

28 119,0

15331

20291,4

22743

2 010,1

2010,1




BHEOIOKETHBIE
HCTOYHHKH (110
COTJIACOBAHHIO)
(mporuo3)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

BCCro 110
HCTOYHHKaM

2198 576,1 308 143,6 631 558.4 454 853,9 402 010,1 402 010,1»;

0) B Tabmuiie rnaesl 3 «llepedcHb BETOMCTBCHHBIX IICJICBBIX MPOTPAaMM, OCHOBHBIX
MEPONPUITHH U peCypCHOE 0OecTieUeHNE PeaTM3aLUH TOATPOrpaMMBI 1):
MYHKT 3 U3JI0KUTh B CACAYIOLIEH peaKIUU:

3anaua 3. Co3nanue 61aroyCTpOCHHBIX TEPPUTOPHI MyHUIMIANBHBIX 00pa3zoBauuii Tomckoii obaactu

OcHOBHOE BCETO 512 096,0 254 486,7 237 922,8 | 19 686,5 0,0 JenapTaMeHT Honst X
MEPOIIPUSTHE. 2018 rox 308 143,6 254 486,7 52 123,8 1533,1 0,0 APXUTEKTYPEI peanusoBaH- 0
Peanuzanus 2019 rox, 203 9524 0,0 185799,0 | 181534 0,0 U CTPOUTENIBCTBA | HBIX 100
KOMILICKCHBIX 2020 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Tomckoii 06nacTy, | MPOSKTOB 0
TIPOEKTOB 2021 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 opraHel MECTHOTO | IO Oiaro- 0
GnaroycTpoicTsa 2022 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 CaMOYNPaBIeHHsl | YCTPOHCTBY 0
MyHl/ILU/Il'IaJ'IBHLIX MyH]/[L]l/Il'Ia.J'IBHLIX OT 3aIuia-
obpazopaHuit obpa3zopaHuit HHPOBAHHOTO
ToMcKo# 06acTH | KOJMYECTBA,
(o cormacoBauno) | %
MeponpusTtue. BCEro 308 143,6 254 486,7 52123,8 1533,1 0,0 JlenapTaMeHT Jons X
Tloanepxka 2018 rox 308 143,6 254 486,7 52 123,8 1533,1 0,0 APXUTEKTYPBI peanu3oBaH- 100
TOCYTapCTBEHHBIX | 2019 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 U CTPOUTENILCTBA | HBIX IUIAHOB 0
TIPOrpamMm 2020 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Tomckoit obnacTy, | peamuzanuu 0
cyOBeKToB 2021 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 OpraHbl MECTHOTO | MEPONPUSITUI 0
Poccuiickoii 2022 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 CaMOYIIPaBICHHS o 0
Denepanun MYHHUIUIAIBHBIX | 00yCTpOCTBY
H MYHULUNAITb- obpasoBanmii JIBOPOBBIX
HBIX IIPOTPaMM Tomckoit obmacTi | H o0mecTBeH-
hopmupoBaHus (110 COTNAcoOBaHHI) | HBIX
COBpPEMEHHOM TEePPUTOPUH,
TOPOJICKOH CpesIbl BKJIIOUEHHBIX
B MyHUITH-
MMaJIbHBIC
POrpaMmel,
OT 3aIUIaHUPO-
BaHHOTO
KOJIMYECTBA, %
MeporpusTue. BCETO 105 263,2 0,0 100 000,0 | 52632 0,0 JenaptameHT X
bnaroycrpoiicTBo 2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 APXUTEKTYPHI Jlons 0
TEPPUTOPUI BIOIB M CTPOUTENIBCTBA | BBIIOJHEHHBIX
LEHTPATBLHBIX Tomckoit obnacty, | paGor
YIIHIL B TOPOJie JienapTaMeHT o Gyaro-
Tomcke JIOPOKHOU YCTPOHCTBY
(I xateropus), JeATENILHOCTH TeppUTOpHit
BKIIFO4Ast paGOThI u OnaroycTpoiicTsa | Baoms
10 CHOCY a/IMUHUCTPALIN LEHTPaNbHBIX
pacceIeHHbIX T'opona Tomcka L
JIOMOB (110 COrNacoOBAaHUIO) | B TOPOXE
H TIOJITOTOBKE Tomcke
TepPPUTOpHIL (B TOM (I xateropms)
gucne [IC]T) oT
3aILTAHHPOBAH-
HOTO
KOJIMYECTBA, %o
Konnuecto 0
TEePPUTOPUI
C BBINOJIHEH-
HBIME
paboramu, ea.
2019 rox 0,0 0,0 100 000,0 | 5263,2 0,0 Homns 100
BEBITIOJIHCHHBIX
pabor
o 6naro-
YCTPOHCTBY
TepPUTOPUI
BJOJIb
LEHTPaNbHBIX
YJIHIL B TOPOJIE




2020 ron

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2021 rox

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

2022 rop,

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Tomcke

(I xareropus)
OT 3aIUIaHUPO-
BAHHOTO
KOJHYECTBA, %o

Konungectro
TeppPUTOPUIA

C BBINOJIHEH-
HBIMH
paboTamH, ea.

Jons
BBITIOTHCHHBIX
pabot

o fnaro-
yCTpOiicTBY
TepPUTOPHIi
BJI0JIb
LCHTPAIBHBIX
YIIHL B TOPOAE
Tomcke

(I kateropms)
0T 3aIUIAHUPO-
BaHHOTO
KOJIHYeCTBa, %

Komnuectro
TEPPUTOPUI

C BBIIIOJIHCH-
HBIMH
paboTamH, ef1.

Joms
BBITIOJTHEHHBIX
pabor

1o 61aro-
YCTPOHCTBY
TeppPUTOPUI
BAOTH
LEHTPATBLHBIX
YJIMI B TOPOJE
Tomcke

(I xareropus)
OT 3aIUIAHUPO-
BaHHOTO
KoJIM4ecTBa, %

Konnaectso
TeppuTOopuil

C BBIIIOJTHCH-
HBIME
paboTamu, ex.

Hons
BBITIOJTHEHHBIX
pabot

o Gnaro-
YCTpOHCTBY
TEPPUTOPUI
BIOJb
LEHTPANbHBIX
YJIHIL B TOPOZIE
Tomcke

(I xaTeropus)
OT 3aIUIaHUPO-
BaHHOTO
KOJIH4IEeCTBa, %o

KonuyectBo
TepPUTOPUIH

C BBIIIOJHEH-
HBIMH
paboTamu, ex.

Mepomnpustie.
baaroyctpoiicTBO
JICCTHUYHBIX
Mapuiei
TENIEX0THOH
30HBI
Hab6epexHoit
pexu Tomn

B paifoHe
T'y6epraTopckoro
KBapraaa

BCCTO

113674

0,0

10799,0

5684

0,0

2018 ron

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

JlenaptameHT
APXUTEKTYPHI
¥ CTPOUTENBCTBA
Tomcko# obnact,
JemapTaMenHT
KaITuTaJIbHOTO
CTPOUTENHCTBA
aamunnm‘paunn
T'opona Tomcka
(110 COTTACOBAHHIO)

Konnuectso
paspaboTan-
HOH IIPOEKTHO-
CMETHOH
JOKYMEHTAIIUH,)
el

Kommaectso
6JaroycTpoeH-
HBIX
JIGCTHUYHBIX




T. ToMcka Mapiiei, el.
(8 1. 4. IICI) Kommaectso 1
pa3paboTaH-
HOMH NPOEKTHO-
CMETHOHU
JIOKYMEHTAIIHN,)
2019 rox 113674 0,0 10 799,0 568.4 0,0 en.
KomuuectBo 1
61aroycTpoeH-
HBIX
JIECTHUIHBIX
mMapeii, ezl
Komuuectso 0
pa3paboTan-
HOMH IIPOEKTHO-
CMETHOH
JOKYMEHTALHN,)
2020 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 el
KomaectBo 0
6naroycTpoeH-
HBIX
JIECTHUYHBIX
Mapiueii, ex.
Komnuecto 0
paspaboTaH-
HOW IIPOEKTHO-
CMETHOMI
JOKyMEHTALAH,|
2021 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 el
Komnuectso 0
0IaroycTpoeH-
HBIX
JICCTHUYHBIX
Mapiiei, e1.
Konugectro 0
paspaboTan-
HOW IIPOEKTHO-
CMETHOH
JIOKYMEHTAIIHN,)
2022 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 el
KomuuectBo 0
6maroycTpoeH-
HBIX
JICCTHUYHBIX
Mapieii, efl.
Mepomnpustie. BCETO 55 555,6 0,0 50 000,0 5555,6 0,0 JlenaptameHT KomuuectBo X
BaaroycrpoiicTBo 2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 APXUTEKTYPBI 6JaroycTpoeH- 0
TeppHUTOpHit 2019 rox 55 555,6 0,0 50 000,0 | 55556 0,0 H CTPOUTENBCTBA | HEIX 1
MEMOPHAIIBHBIX 2020 roz 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Tomckol obnacty, | TeppUTOpHUid 0
KOMILIEKCOB 2021 ron 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 JienapTaMeHT MEMOpHAIBHEIX| ()
B I. Tomcke 2022 roj 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 TOPOACKOrO KOMILTICKCOB, 0
X039HCTRA el
aLlMI/IHI/ICTpaI_[I/]I/I
T'opona Tomcka
U JlenapTaMeHT
JIOPOXKHOM
JIeSITEEHOCTH
u Onaroycrpoiictsa
aIMHHHUCTPALHN
T'opona Tomcka
(IT0 COTIACOBAHHIO)
Mepomnpusitue. BCEro 31766,2 0,0 25000,0 | 67662 0,0 Jenaprament JKKX | Texnnueckas X
CTpOUTENBCTBO 2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ¥ TOCYIAPCTBEHHOTO | TOTOBHOCTb, 0
MYHHIIUIIAJIBHOTO 2019 rox 31766,2 0,0 25000,0 | 6766,2 0,0 SKHJIMIIHOTO % 25
00IIECTBEHHOTO 2020 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Haazopa Tomckoi 0
KtaaGuma 2021 ron 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 obmactu, YKC 0
B 1. Cenepeke 2022 rox 0,0 0,0 0.0 0,0 00 | AavuHucTpammm 0
3ATO Ceeepck
(110 COINIACOBAHHIO)
pasacit «Hroro 1o nmoAnporpaMmme 1> M3II0XKUTH B CIICAYIOIICH PCIAKIINNI:
«Hrtoro BCETO 2198 576,1 | 1867 190,7 | 303266,4 | 28119,0 0,0 X X
no nmoxmporpamme 1| 2018 rox 308 143,6 254 486,7 521238 1533,1 0,0 X X
2019 rox, 631 5584 412 704,0 198 563,0 | 202914 0,0 X X
2020 rox 454 853,9 400 000,0 52 579,6 22743 0,0 X X




2021 rox 402 010,1 400 000,0 0,0 2010,1 0,0 X X

2022 rog 402 010,1 400 000,0 0,0 2010,1 0,0 X X»;

4) abzan BTOpOil MOAMYHKTa 2) MyHKTa 2 METOOMKH pacyeTa CyOCHAWH,
OpeaoCTaBIsIeMO M3 001acTHOTO OroKeTa OIOKETY MYHHUIMIAIBHOTO OOpa3oBaHUs
«T'opoa ToMck» Ha peanu3aLio MEPONPUATUI MO O1aroycTpoiicTBy 001aCTHOTO LIEHTpa
(mpunoxxenue Ne 5.2 K TOCyJapCTBEHHOM TMIPOrpaMMe) U3JOXKHTh B  CICIYIOIICH
penaKkLuu:

«YpoBeHb COPMHAHCUPOBAHUS yCTaHaBINBaeTca B pasmepe 90% 3a cuer cpencTs
obimactHoro OrojpkeTa — JUISE  MEPONPHUSTUS 1O  OJAaroyCTpOMCTBY TEPPUTOPHIA
MEMOPHAIIBHBIX KOMILJIEKCOB B T. ToMCKe.».

2. Hacrosimiee 1nocTtaHoBiI€HUE BCTYIAeT B CHILy CO JHS €ro O(HUIHaJILHOIO
OTyOJUKOBaHUS.

' TIPOTOKONbHAR

FPYInA AM.Denenén

H.o. I'ybepratopa Tomckoii 00macTu

H.JO.Acconon
0811eg03.pa2019




